Счет № ______________________________

ДОГОВОР

банковского счета в иностранной валюте

г. Москва

«___» ______________ 20___ г.

Коммерческий Банк «Аскания Траст» (ООО) (лицензия Банка России № 286) в лице Председателя Правления Криворучко А.Н., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Банк», с одной стороны, и ________________________________________________

___________________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Банк открывает Клиенту текущий счет в иностранной валюте (далее – «Счет»), принимает и зачисляет поступающие на счет денежные средства, выполняет распоряжения Клиента о перечислении и выдаче соответствующих сумм со счета и проведении других операций по счету на условиях, определенных настоящим Договором и Тарифами Банка.

2. ПОРЯДОК ОТКРЫТИЯ И РАБОТЫ СЧЕТА

2.1. Счет Клиента в Банке открывается на основании настоящего Договора и заявления Клиента установленного образца, при предъявлении Банку необходимых документов для открытия и ведения счета в соответствии с нормативными документами Банка. В случае проведения операций, требующих разрешения Банка России, Клиент представляет в Банк копии таких разрешений.

2.2. При открытии текущего валютного счета Клиенту параллельно открываются транзитный валютный счет и специальный транзитный валютный счет в порядке и на цели, предусмотренные инструкциями Банка России.

2.3. При открытии счета и совершении операций по этому счету Банк, согласно действующему законодательству, выполняет функции агента валютного контроля и в пределах предоставленных ему полномочий осуществляет проверку законности поступления и расходования Клиентом средств в иностранной валюте.

2.4. Банк осуществляет расчетно-кассовое обслуживание Клиента в соответствии с его распоряжениями и требованиями действующего законодательства Российской Федерации. Безналичные расчеты осуществляются в формах, предусмотренных законом и установленными в соответствии с ним банковскими правилами.

2.5. Списание со счета Клиента осуществляются в порядке календарной очередности поступления в Банк расчетных документов. При недостаточности денежных средств на счете списание денежных средств осуществляется в очередности, определенной действующим законодательством.

2.6. Выдача выписок по счету Клиента осуществляется только лицам, обладающим правом «первой» или «второй» подписи платежных документов Клиента, а также лицам, предъявившим оформленную надлежащим образом доверенности на получение выписок и справок по счету Клиента.

2.7. Клиент обязан в течение десяти дней после вручения ему выписок письменно сообщить Банку о суммах, ошибочно списанных или зачисленных на счет. При непоступлении от Клиента в указанный срок возражений, совершенные операции и остаток средств на счете считаются подтвержденными.

2.8. Банк списывает со счета Клиента суммы, ошибочно зачисленные на него Банком, без дополнительного согласия со стороны Клиента.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА БАНКА

3.1. Банк обязуется зачислять поступившие на счет Клиента денежные средства не позже дня, следующего за днем поступления в Банк соответствующего платежного документа. Банк обязуется по распоряжению Клиента выдавать или перечислять со счета денежные средства Клиента не позже дня, следующего за днем поступления в Банк соответствующего платежного документа в случае соответствия проводимой операции действующему валютному законодательству и правильного и полного оформления представленного в Банк платежного документа.

3.2. Банк гарантирует тайну банковского счета, операций по счету и сведений о Клиенте.

3.3. Банк оказывает Клиенту консультационную помощь по вопросам осуществления расчетных и кассовых операций.

3.4. Банк несет ответственность перед Клиентом за ненадлежащее исполнение операций по счету в соответствии с действующим законодательством.

Ответственность Банка не наступает в случае, если операции по счету Клиента задерживаются по вине Банка – корреспондента или по иной причине, не зависящей от Банка.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА КЛИЕНТА

4.1. Клиент несет ответственность за достоверность документов, предоставленных Банку для открытия счета и проведения операций по счету. При внесении изменений и дополнений в документы, предусмотренные п.2.1. настоящего Договора, Клиент обязан представить их в Банк  в течение 10 дней со дня соответствующей регистрации.

4.2. Клиент обязуется распоряжаться средствами, находящимися на счете в Банке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Клиент обязуется предоставлять Банку необходимые документы и информацию для осуществления контроля над проведением Клиентом валютных операций в порядке, предусмотренном действующим законодательством и нормативными актами Банка России.
4.4. КЛИЕНТ обязуется до 20 января текущего года предоставлять письменное подтверждение остатка денежных средств на счете по состоянию на 1 января текущего года.

5. ФИНАНСОВЫЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ

5.1. За услуги Банка по открытию, ведению счета и совершению операций с валютными средствами Клиента, Банк взимает с Клиента комиссионное вознаграждение в соответствии с Тарифом, действующим в Банке на момент совершения операций или на момент взимания комиссионного вознаграждения. Ставки Тарифа комиссионного вознаграждения могут в одностороннем порядке пересматриваться Банком в связи с изменением цен на рынке банковских услуг.

5.2. Комиссионное вознаграждение взимается Банком без дополнительного согласия Клиента одновременно с осуществлением операции либо при наступлении срока взимания такого вознаграждения, обозначенного Тарифом Банка.

Клиент вправе оплатить комиссионное вознаграждение Банку в рублях по курсу доллара США к рублю, установленному Банком России на дату совершения операции. При этом Клиент должен представить в Банк одновременно с поручением на выполнение операции по счету или при наступлении срока взимания комиссионного вознаграждения за обслуживание счета копию платежного поручения, подтверждающего оплату комиссии Банку в рублях, заверенную исполняющим банком.

5.3. Банк осуществляет операции по счету Клиента в пределах остатка средств на счете.

5.4. За пользование денежными средствами находящимися на счете Клиента Банк ежеквартально ( не позднее последнего рабочего дня квартала) выплачивает Клиенту проценты в размере 0.01 (Ноль целых одна сотая) % годовых.

В случае расторжения договора и закрытия счета до очередной даты выплаты процентов, проценты начисляются за фактическое количество дней с даты последнего начисления до даты закрытия счета. Вся сумма начисленных процентов перечисляется на счет Клиента.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

6.2. Клиент (по заявлению) и Банк (по решению суда) вправе расторгнуть Договор в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.3. В случае изменения действующего порядка расчетно-кассового обслуживания в банках и действующего законодательства в настоящий Договор вносятся изменения и дополнения Банком в одностороннем порядке с письменным уведомлением Клиента не позднее следующего рабочего дня.

6.4. Настоящий Договор подлежит изменению и дополнению на основании соглашения сторон, подписанного надлежащим образом представителями сторон, за исключением п.6.3.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. При недостижении соглашения споры передаются на рассмотрение в Арбитражный Суд г.Москвы.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7.3. Клиент ознакомлен и согласен с Тарифом комиссионного вознаграждения Банка, действующим на момент подписания настоящего Договора.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Банка и Клиента.
8. Адреса и реквизиты сторон

	«Банк»:
	«Клиент»:

	Коммерческий Банк

«Аскания Траст» (ООО)
	________________________________________________________________________________

	Место нахождения:

101000 г. Москва, ул. Покровка, д.10
	Место нахождения: _______________________

________________________________________

	ИНН 7709094876
	ИНН ___________________________________

	счет № 30109840200000000618 в Банке Внешней Торговли ( with Bank of New York, NY, acc.№ 890-0055-006)
	________________________________________________________________________________

________________________________________

	Тел.:Секретариат 924-5969, Опер.зал. 923-3551
	________________________________________

	Факс 923-0748
	________________________________________

	Председатель Правления

________________________ А.Н. Криворучко

Главный бухгалтер

________________________ В.С.Пономарева

	________________________________________

Должность

________________    ______________________

                                                  Ф.И.О.

Главный бухгалтер

________________________      _________________________________

                                                                                Ф.И.О.

«Банк»

«Клиент»
_________________________

_________________________